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È in scadenza il prossimo 28 febbraio la domanda per l’accesso al regime di contribuzione
agevolata per i soggetti iscritti alla Gestione artigiani e commercianti aderenti al regime forfettario.
A seguito delle modifiche apportate da ultimo con la Legge di Bilancio 2019 al regime forfettario,
nulla è però cambiato con riferimento all’accesso a tale regime contributivo agevolato: purché
permangano i requisiti per l’accesso al regime forfettario, è possibile infatti accedere a tale
regime contributivo facoltativo e volontario, per il quale è necessario effettuare un’apposita
domanda all’INPS. È in scadenza inoltre anche il termine per la rinuncia al regime contributivo
agevolato, non solo per i soggetti che perdono i requisiti entro il 31 dicembre dell’anno
precedente, ma anche per quei soggetti che volontariamente decidono di ritornare al regime
contributivo ordinario dal 1° gennaio 2019: per tali soggetti, essendo difficile stimare entro il 31
dicembre se si è verificata la perdita dei requisiti, l’INPS consente ora di inviare la rinuncia entro il
28 febbraio dell’anno successivo

È in scadenza il prossimo 28 febbraio la domanda per l’accesso al regime di contribuzione agevolata (-

35%) per i soggetti iscritti alla Gestione artigiani e commercianti aderenti al regime forfettario di cui alla

L. n. 190/2014 come modificata dalla L. n. 208/2015.

A seguito delle modifiche apportate da ultimo con la Legge di Bilancio 2019 al regime forfettario, nulla è

però cambiato con riferimento all’accesso ai contributi agevolati: purché permangano i requisiti per

l’accesso al regime forfettario, è possibile infatti accedere a tale regime contributivo facoltativo e

volontario, per il quale è necessario effettuare un’apposita domanda all’INPS.

È in scadenza inoltre anche il termine per la rinuncia al regime contributivo agevolato, non solo per i

soggetti che perdono i requisiti entro il 31 dicembre dell’anno precedente, ma anche per quei soggetti

che volontariamente decidono di ritornare al regime contributivo ordinario dal 1° gennaio 2019: per tali

soggetti, essendo difficile stimare entro il 31 dicembre se si è verificata la perdita dei requisiti, l’INPS

consente ora di inviare la rinuncia entro il 28 febbraio dell’anno successivo.
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Come noto, gli imprenditori individuali iscritti alla gestione Inps artigiani e commercianti i quali

abbiano aderito al regime forfettario, possono decidere di accede
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